
 1 

                                                                                                                                                                                                                                  P ř í l o h a  1 
                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                            k usnesení vlády 
                                                                                                                                                                                            ze dne  17. března 2004 č. 238 
 
 
 
Přehled návrhů řešení v rámci Souhrnné analýzy působností  orgánů územních samosprávných celků 
 
Zdroj:   krajské úřady, ministerstva a další ústřední orgány státní správy, Svaz měst a obcí ČR  
Zpracováno:  rok 2004 až 2006 
 
Realizaci navržených změn je třeba vykonávat v souladu s návrhy řešení  při  důsledném uplatňování obecných principů  podle části III. předkládaného materiálu 
 

 
Gestor 

 

Zákon č. 
Sb. 

Název zákona § 
Označení 

v Souhrnné 
analýze 

Stručný popis činnosti 
V současné 

době vykonává 
Navrhovaná 

změna 

MD 13/1997 o pozemních 
komunikacích 
 

 A.4.2. vybírání kaucí při porušení povinností 
vyplývajících z výkonového zpoplatnění 
pozemních komunikací a u překročení 
povolené hmotnosti kamionů 

nedostačující právní úprava zajistit vymahatelnost pokut možností 
vybírat kauce 

MD 13/1997 o pozemních 
komunikacích 
 

31 odst. 1 
písm. c) 

C.12. vydávání souhlasu  se zřizováním a 
provozováním reklamních zařízení 
v ochranném pásmu silnic a místních 
komunikací 

Policie ČR odstranit nejasné výklady upřesněním 
ustanovení 

MD 361/2000 o provozu na 
pozemních 
komunikacích 
a o změnách 
některých 
zákonů 

39 odst. 6 C.9.1.   vymezení  místní 
komunikace nebo jejich úseky v obytné 
zóně, které nelze užít ke stání nákladního 
vozidla nebo jízdní soupravy 

obec v obecně závazné vyhlášce obec v nařízení obce 

MD 361/2000 o provozu na 
pozemních 
komunikacích 
a o změnách 
některých 
zákonů 

77 odst. 1 
písm. c), 
124 odst. 
6 

C.9.2. stanovování místní a přechodné úpravy 
provozu a užití zařízení pro provozní 
informace na silnici II. a III. třídy a na 
místní komunikaci a vydávání souhlasu k 
této úpravě na veřejně přístupné účelové 
komunikaci  

obecní úřad obce s rozšířenou působností doplnit o vyjádření vlastníka pozemní 
komunikace 

MO 222/1999 o zajišťování 
obrany České 
republiky 

7 písm. g) C.10. zabezpečení přípravy občanů k obraně státu krajský úřad podle požadavků obcí krajský úřad podle požadavků obcí  
s rozšířenou působností 

MF 565/1990 o místních 
poplatcích 

10b odst. 
3 písm. b) 

C.4.1. stanovování obcí v obecně závazné 
vyhlášce rozúčtování nákladů na sběr a 
svoz netříděného komunálního odpadu na 
osobu 

obec změna zdaňovacího období, a to  
z kalendářního roku na rok běžný 



 2 

MF 565/1990 o místních 
poplatcích 

10c C.4.2. zhodnocení pozemku  obec sjednotit výklad zákona, vypracování 
metodiky 

MF  
 
 

353/2003 o spotřebních 
daních 

115  
odst. 1  

A.3.1.1. kontrola značení tabákových výrobků celní orgány a celní ředitelství, územní 
finanční orgány, Česká obchodní inspekce, 
Česká zemědělská a potravinářská inspekce, 
živnostenské úřady a Policie ČR 

současnou kompetenci   zachovat s tím, 
že  pokuty vybrané živnostenskými úřady 
budou výnosem rozpočtu obce, jejíž 
orgány řízení vedly 

MF 353/2003 o spotřebních 
daních 

115 odst. 
1, 134 
odst. 1 

A.5.2. kontrola značení  tabákových výrobků  a 
kontrola dodržování zákazu prodeje 
tabákových výrobků  a lihovin  

celní orgány, územní finanční orgány, Česká 
obchodní inspekce, Státní zemědělská a 
potravinářská inspekce, živnostenské úřady, 
Policie ČR 

upřesnit věcnou příslušnost 
živnostenských úřadů na obecní a krajské 
živnostenské úřady 

MF 353/2003 o spotřebních 
daních 

135e odst. 
6 

A.3.1.2. výnos z pokut je příjmem státního rozpočtu mj. i obecní živnostenské úřady  doplnit, že výnos z pokut uložených 
obecními živnostenskými úřady je 
příjmem příslušné obce 

MF 250/2000 o rozpočtových 
pravidlech 
územních 
rozpočtů 
 

27 B.1. vydávání zřizovací listiny o vzniku 
příspěvkové organizace 
 

územní samosprávný celek definovat, zda příspěvkové organizace 
budou vlastnit majetek či nikoliv  

MF 337/1992 o správě daní a 
poplatků 

24 odst. 6 A.5.1. povinnost pracovníků správce daně na 
dožádání poskytovat informace získané 
v daňovém řízení uvedeným orgánům 
 

finanční úřad prolomit mlčenlivost i k živnostenským 
úřadům 

MK 20/1987 o státní 
památkové 
péči 

7 odst. 4 A.5.3.1. oznámení příslušnému katastrálnímu úřadu  
každého prohlášení nemovitosti za kulturní 
památku, jakož i každého zrušení tohoto 
prohlášení 

odborná organizace státní památkové péče MK 

MK 20/1987 o státní 
památkové 
péči 

14 odst. 6 A.5.3.2. vydávání závazných stanovisek, 
nedodržování stanovené lhůty 

obecní úřad obce s rozšířenou působností, 
krajský úřad 

stanovit lhůtu pro odbornou organizaci 
státní památkové péče 

MK 20/1987 o státní 
památkové 
péči 

15 odst. 1 A.1.1. rozhodování o provedení nezbytných 
opatření pro zabezpečení kulturní památky 
na náklad vlastníka, pokud neprovede 
opatření nařízená dle § 10, odst. 1 

MK pro národní kulturní památky, 
obecní úřad obce s rozšířenou působností pro 
ostatní kulturní památky 

krajský úřad pro národní kulturní 
památky, obecně ten orgán, který 
vykonává státní správu k národním 
památkám 
vytvořit položku ve VPS pro hrazení 
mimořádných výdajů 

MK 20/1987 o státní 
památkové 
péči 

35 odst. 1 
písm. h) 

A.2.1. sankční  pravomoc obecní úřad obce s rozšířenou působností krajský úřad  v případě porušení zákona 
obcemi, které jsou sídly obecních úřadů 
obcí s rozšířenou působností 

MK 20/1987 o státní 
památkové 
péči 
 

35 
odst. 1, 2, 
39  
odst. 1, 2 

A.3.2. uložení pokuty osobám, které se dopustí 
přestupku nebo správního deliktu  podle 
tohoto zákona 

obecní úřad obce s rozšířenou působností, 
krajský úřad 

zvýšit horní sazbu sankce až na 4 mil. Kč 
 

MPO  570/1991 o 
živnostenských 
úřadech 

1  
písm. a), 
b)  

A.5.4. definování obecních a krajských 
živnostenských  úřadů 

v současné době jsou  zřizována v rozporu se 
zákonem pouze oddělení, nikoliv odbory 

definovat zřízení živnostenských úřadů 
jako samostatných odborů úřadů obcí 
s rozšířenou působností a krajských úřadů 



 3 

MPO 634/1992 o ochraně 
spotřebitele 

24 odst. 9 A.3.3. výnosy pokut podle odst. 1 jsou příjmem 
rozpočtu příslušné obce 

obecní živnostenské úřady rozšířit  na všechny  výnosy z pokut 
vybrané obecním živnostenským úřadem 

MV 128/2000 o obcích 
(obecní 
zřízení) 
 

 C.5. rozdílný přístup při řešení obdobných 
problémů v zákoně o obcích, v zákoně o 
krajích a v zákoně o hlavním městě Praze 

 sjednotit právní úpravu zákona o obcích, 
zákona o krajích a zákona  hlavním městě 
Praze tak, aby ve všech případech, kde je 
to žádoucí a kde se obdobná  úprava 
v těchto zákonech vyskytuje či by se 
vyskytovat měla 

MV 128/2000 o obcích 
(obecní 
zřízení) 

34a odst. 
3 

C.5.1. vydávání souhlasu jiným osobám k užívání 
znaku obce; k užívání vlajky není nutný 
souhlas 

obecní úřad sjednotit se zákony o obcích, o krajích  a 
o hlavním městě Praze  

MV 128/2000 o obcích 
(obecní 
zřízení) 
 

66b odst. 
3 a 4 

A.5.5. delegování působností z obce s rozšířenou 
působností na obec s pověřeným obecním 
úřadem 

obec s rozšířenou působností zrušit 
 

MV 128/2000 o obcích 
(obecní 
zřízení) 
 

85 
písm. c) a 
písm. j) 
 

C.5.2. rozhodování o poskytování dotací nad 
50 000 Kč, o uzavření smlouvy o přijetí a 
poskytnutí úvěru nebo půjčky, o poskytnutí 
dotace, o převzetí dluhu, o převzetí 
ručitelského závazku, o přistoupení k 
závazku a smlouvy o sdružení  

zastupitelstvo obce přijmout jednotnou úpravu v zákoně o 
obcích, v zákoně o krajích a v zákoně o 
hl. městě Praze v tom smyslu, aby bylo 
jednoznačně určeno, v jakých případech o 
poskytnutí dotace rozhoduje 
zastupitelstvo, a v jakých případech 
rozhoduje o  poskytnutí dotace buď 
zastupitelstvo, nebo rada obce 

MV 129/2000 o krajích 
(krajské 
zřízení) 

18 odst. 1 C.6.1. doba zveřejnění záměru prodeje, směny, 
darování, pronájmu nebo výpůjčky 

30 dní 15 dní (stejně jako v zákoně o obcích) 

MV 129/2000 o krajích 
(krajské 
zřízení) 

23 odst. 1 C.6.2. povinnost opatřit listinu osvědčující právní 
úkon doložkou osvědčující splnění 
zákonných podmínek  

kraj odstranit nesrozumitelnost 

MV 129/2000 o krajích 
(krajské 
zřízení) 

36 písm. 
c) a d); 
59 odst. 2 
písm. a) 

C.6.3. rozhodování o dotacích orgány kraje zrušit taxativní výčty a vymezit 
rozhodovací pravomoci orgánů  kraje o 
poskytování dotací jejich výší a obdobím 

MV 129/2000 o krajích 
(krajské 
zřízení) 

36 odst. 1 
písm. i) 

C.6.4. rozhodování o převzetí dluhu rada kraje přijmout jednotné řešení problematiky 
převzetí dluhu v zákoně o obcích, 
v zákoně o krajích a v zákoně o hl. městě 
Praze 

MV 129/2000  o krajích 
(krajské 
zřízení) 

54 odst. 4 C.6.5. čerpání dovolené uvolněných členů 
zastupitelstva 

krajský úřad upřesnit s ohledem na to, že dovolená u 
uvolněných členů zastupitelstva má věcně 
jiný charakter než dovolená u 
zaměstnanců 

MZe 449/2001 o myslivosti 38 odst. 2 
 

C.11. zpracovávání statistických hlášení o 
myslivosti za honitby v územní působnosti 
úřadu 

pověřený obecní úřad obecní úřad obce s rozšířenou působností 

MZe 449/2001 o myslivosti 59 odst.1 A.5.6. rozhodování o uložení opatření krajský úřad obecní úřad obce s rozšířenou působností 



 4 

písm.  f) k odstranění nedostatků zjištěných při 
provádění dozoru, rozhodnutí o prohlášení 
dalších pozemků za nehonební 

MZe 99/2004 zákon o 
rybářství 

§ 21 odst. 
2 písm. 
g), § 22 
odst. 3 
písm. f), § 
23 odst. 2 
písm. b), 
§ 24 odst. 
3 písm. 
h). 

A.5.7.1. projednávání přestupků a správních deliktů krajský úřad , MZe, Správa národního parku 
a MO 

kompetence krajského úřadu přesunout 
na obecní úřad obce  s rozšířenou 
působností 

MZe 99/2004 zákon o 
rybářství 

22 odst. 2 A.5.7.2. vyhlašování, změny a zrušování revírů na 
území více krajů a v hraničních vodách 

MZe krajský úřad 

MZe 99/2004 zákon o 
rybářství 

25 B.5.1. služební stejnokroj pracovníci obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností 

změnit povinnost nosit služební 
stejnokroj na oprávnění 

MŽP 334/1992 o ochraně 
zemědělského 
půdního fondu 

3 odst. 3  A.5.8.1. ukládání odstranění zjištěných závad při 
dozorové a kontrolní činnosti 

pověřený obecní úřad obecní úřad obce s rozšířenou působností 

MŽP 334/1992 o ochraně 
zemědělského 
půdního fondu 

14 
 

A.5.8.2. vydávání rozhodnutí o odvodech za odnětí 
půdy ze zemědělského půdního fondu a o 
povolení odkladu lhůty k úhradě těchto 
odvodů 

pověřený obecní úřad obecní úřad obce s rozšířenou působností  

MŽP 334/1992 o ochraně 
zemědělského 
půdního fondu 

15  
písm. g) 

C.7.1. dozorovací pravomoc obecních úřadů obcí 
s rozšířenou působností  nad pověřenými 
obecními úřady 

obecní úřad obce s rozšířenou působností upravit výkon dozoru v souladu 
s obecnými principy dozoru prováděnými 
příslušnými krajskými úřady 

MŽP 334/1992 o ochraně 
zemědělského 
půdního fondu 

20 odst. 1 A.5.8.3. Ukládání pokut dle zákona o ZPF pověřený obecní úřad obecní úřad obce s rozšířenou působností 

MŽP 334/1992 o ochraně 
zemědělského 
půdního fondu 

22 písm. 
c) a g) 

C.7.2. zmocnění pro ministerstvo životního 
prostředí 

MŽP rozšířit zmocnění k vydání prováděcího 
předpisu týkajícího se podmínek 
protierozní ochrany půdy a stanovení 
preventivních indikačních a asanačních 
hodnot škodlivých látek v půdě a rozšířit  
kontrolní činnost pro Českou inspekci 
životního prostředí 

MŽP 254/2001 vodní zákon 42 odst. 7 C.1.1. hrazení nákladů k nápravě závadného stavu 
příslušnou obcí, a to z prostředků státu, 
jsou-li opatření k nápravě prováděna na 
základě rozhodnutí vodoprávního úřadu 

příslušná obec kompetenci neměnit, jen upřesnit  



 5 

MŽP 254/2001 vodní zákon 87  
 

A.1.2. hrazení majetkové újmy vzniklé v důsledku 
činnosti nebo opatření uložených v době 
povodně povodňovou komisí  

obec, obec s rozšířenou působností, kraj, 
MŽP 

ministerstva vyčlení položku ve 
všeobecné pokladní správě, ze které se 
budou potřebné finanční prostředky 
čerpat 

MŽP 254/2001 vodní zákon 78 odst. 1 
79 odst. 1 

A.2.2. předsednictví povodňové komise obce 
s rozšířenou působností 

starosta navrhuje se, aby předseda povodňové 
komise obce s rozšířenou působností byl 
jmenován starostou obce např. z řad 
zaměstnanců zařazených do obecního 
úřadu obce 

MZe 254/2001 vodní zákon 107 
písm. t) 

C.1.3. povolovat vodní díla umožňující nakládání 
s vodami podle písmen j) až m)  

krajský úřad upřesnit pravomoci krajských úřadů 
 

MZe 254/2001 vodní zákon 107  
písm. w) 

C.1.2. stanovovat způsob a podmínky ohledně   
vypouštění důlních vod do vod 
povrchových nebo podzemních 

krajský úřad kompetenci neměnit, jen upřesnit 

MZe 254/2001 vodní zákon 126a 
 

C.1.4. působnosti, které jsou  výkonem přenesené 
působnosti 

krajský úřad, obecní úřad obce s rozšířenou 
působností, obecní úřad 

doplnit pověřený obecní úřad 

MŽP 62/1988 o geologických 
pracích a o 
Českém 
geologickém 
úřadu 

6 odst. 3 C.3. každý projekt, který obsahuje strojní vrtné 
práce hlubší než 30 m nebo vrtné práce, 
jejichž délka je delší než 100 m, se 
předkládá k vyjádření  

krajský úřad upřesnit a zvážit problematiku řešení 
studní pro individuální zásobování vodou 
hlubší než 30 m 
 
 

MŽP 62/1988 o geologických 
pracích a o 
Českém 
geologickém 
úřadu 

16 odst. 2 A.5.9. povinnost po skončení geologických prací 
uvést nemovitost do předešlého stavu 

orgány a organizace zrušit povinnost uvedení do předešlého 
stavu pro případ pokračování v hloubení 
studně 

MŽP 185/2001 o odpadech a o 
změně 
některých 
dalších zákonů 

17a odst. 
5 

C.2.1. výpočet poplatku obec vypracovat metodiku výpočtu poplatku 
 

MŽP 185/2001 o odpadech a o 
změně 
některých 
dalších zákonů 

20 písm. 
f) 

A.1.3.1 hrazení nákladů na odstranění odpadů 
v mimořádných  případech 

obecní úřad obce s rozšířenou působností krajský úřad  
vytvořit položku ve VPS pro hrazení 
mimořádných výdajů 

MŽP 185/2001 o odpadech a o 
změně 
některých 
dalších zákonů 

66 odst. 3 
a 4 

A.5.10.1. kontrolní činnost ČIŽP doplnit o obecní úřad obce s rozšířenou 
působností 

MŽP 185/2001 o odpadech a o 
změně 
některých 
dalších zákonů 

68 A.3.4.1. příjem z pokuty udělené ČIŽP na území 
vojenského újezdu 

státní rozpočet státní fond životního prostředí 

 
 



 6 

MŽP 185/2001 o odpadech a o 
změně 
některých 
dalších zákonů 

77 odst. 
11, 14, 

A.4.1.1. 
A.4.1.2. 

řízení ve věci kaucí celní úřad přijetí legislativní změny upravující 
postup při nakládání s kaucemi podle 
zákona o odpadech  tak, aby kauce jako 
zajišťovací prostředek byly funkční 
 
 

MŽP 185/2001 o odpadech a o 
změně 
některých 
dalších zákonů 

79 odst. 1 
písm. f) a  
g) 

A.1.3.2. ukládání povinnosti odstranit odpad a 
hrazení nákladů s tím vzniklých 

obecní úřad obce s rozšířenou působností krajský úřad 
vytvořit položku ve VPS pro hrazení 
mimořádných výdajů 

MŽP 185/2001 o odpadech a o 
změně 
některých 
dalších zákonů 

79 odst. 1 
písm. h) 

A.5.10.2. sankční pravomoci obecní úřad obce s rozšířenou působností rozšířit pravomoci 

MŽP 185/2001 o odpadech a o 
změně 
některých 
dalších zákonů 

79 odst. 6 A.5.10.3. vyjádření ke zřízení zařízení k odstraňování 
odpadů, v územním a stavebním řízení 
z hlediska nakládání s odpady 

obecní úřad obce s rozšířenou působností rozšířit pravomoci krajského úřadu  

MŽP 185/2001 o odpadech a o 
změně 
některých 
dalších zákonů 

79 odst. 4 C.2.2. vyjádření ke zřízení zařízení k odstraňování 
odpadů, v územním a stavebním řízení z 
hlediska nakládání s odpady, k 
připravovaným změnám výrobního procesu 
nebo výroby, které mají vliv na nakládání s 
odpady a k zavedení nebo rozšíření výroby 
oxidu titaničitého 

obecní úřad obce s rozšířenou působností doplnit o možnost dávat vyjádření i k 
podnikání v oblasti nakládání s odpady 
pro potřeby živnostenského úřadu 

MŽP 185/2001 o odpadech a o 
změně 
některých 
dalších zákonů  

80 odst. 1 
písm. c) 
 

A.3.4.2. ukládání pokut a stanovit opatření a lhůty 
pro zjednání nápravy samostatným 
rozhodnutím 

obecní úřad a újezdní úřad obecní úřad obce s rozšířenou působností, 
vyšší sankce 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

3 odst. 1 
písm.d) 

B.2.1. označování a evidence živočichů držených 
v zajetí 

krajský úřad změnit definici volně žijících živočichů 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

4 odst. 3 A.5.11.1. vydávání závazného stanoviska k lesním 
hospodářským plánům a lesním 
hospodářským osnovám na území 
národních přírodních rezervací a národních 
přírodních památek a jejich ochranných 
pásem 

krajský úřad MŽP 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

45b  
odst. 1,  
79  
odst. 3  
písm. q) 
 

A.5.11.2. vydávání výjimek MŽP krajský úřad, správy NP a CHKO 

 



 7 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

47 odst. 1 B.4. evidence památných stromů MŽP obecní úřad obce s rozšířenou působností 
MŽP zřídí fond na financování ošetřování 
a péče o památné stromy  

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

54 odst. 4 B.2.2. evidence živočichů držených v zajetí krajský úřad nová úprava evidence živočichů držených 
v zajetí 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

62 odst. 1 C.8.1. vstup pracovníků orgánů ochrany přírody 
na pozemky 

pracovníci resortu MŽP rozšířit právo vstupu 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

67 odst. 1 
 

C.8.2. schvalování autorizovaných osob orgán ochrany přírody zrušit povinnost schválení autorizované 
osoby podle druhé věty 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

75 odst. 1 C.8.3. výčet orgánů ochrany přírody pověřené obecní úřady odstranit z výčtu orgánů ochrany přírody  
pověřené obecní úřady 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

76 odst. 1 
písm. a) 

B.3. kácení dřevin obecní úřad obecní úřad obce s rozšířenou působností, 
zjednodušit právní úpravu  

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

77a odst. 
3 

A.5.11.3. správa  národních přírodních rezervací a 
národních přírodních památek 

krajský úřad sjednotit výkon státní správy na území 
národních přírodních rezervací a památek  

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

77a odst. 
3 písm. i) 

C.8.4. sjednávání smluv o zřízení přírodních 
rezervací a přírodních památek včetně 
jejich ochranných pásem 

krajský úřad oprava chyby v zákoně, kdy stávající text 
neodpovídá novému znění § 39 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

77a odst. 
3 písm. k) 

A.5.11.4. zajišťování záchranných programů 
ohrožených zvláště chráněných druhů 
rostlin a živočichů 

krajský úřad MŽP  
 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

77a odst. 
3 písm. 
w), § 78 
odst. 2 

C.8.5. správa ptačích oblastí krajský úřad, správy národních parků a 
chráněných krajinných oblastí 

sjednotit působnosti  ve vztahu k ptačím 
oblastem 
 
 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

77a odst. 
3 písm. x) 

C.8.6. vydávání osvědčení pro zvláště chráněné 
ohrožené živočichy 

krajský úřad rozšířit vydávání souhlasu i na rostliny 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

78 odst. 
1), 8) 

A.5.11.6. působnost v oblasti ZPF v ochranném 
pásmu NP 

krajský úřad, pověřený obecní úřad, obecní 
úřad obce s rozšířenou působností a správa  

doplnit kompetenci i na 
ochranná pásma národních parků. 
Zároveň se navrhuje v § 78 odst. 8 
zrušení kompetencí na úseku rybářství 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

78 odst. 2 
věta 
sedmá 

A.5.11.5. vydávání stanoviska podle § 45i odst. 1 a 
ukládání kompenzačních opatření podle § 
45i odst. 11 i pro ptačí oblasti, na jejichž 
území se nachází NPR nebo NPP 

krajský úřad sjednotit působnosti v ptačích oblastech 
 
 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

78a odst. 
1 

C.8.7. národní přírodní památky nebo národní 
přírodní rezervace na území vojenských 
újezdů 

MO rozšířit kompetence i na MŽP 



 8 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

79 odst. 3 
písm. l) 

C.8.8. pozemky určené pro účely obrany státu MŽP zpřesnit výkon kompetencí v oblasti 
ochrany přírody na pozemcích určených 
pro účely obrany státu. 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

§ 81 odst. 
1 

A.5.11.7. ustavování stráže přírody krajský úřad, správy NP a CHKO zrušit možnost ustanovovat stráž přírody 
zejména z řad dobrovolných pracovníků 
 

MŽP    B.5. služební  stejnokroj pracovníci resortu MŽP navrhnout takovou právní úpravu, která 
vyřeší používání stejnokrojů  na úseku 
lesnictví, rybářství a myslivosti pro 
pracovníky resortu MŽP (např. správ 
CHKO a NP) 

MŽP 114/1992 o ochraně 
přírody a 
krajiny 

82 B.5.2. služební  stejnokroj pracovníci resortu MŽP sjednotit 

MŽP 282/1991 o České 
inspekci 
životního 
prostředí a její 
působnosti 
v ochraně lesa 

7 odst. 1 B.5.3. služební stejnokroj pracovníci resortu MŽP sjednotit 

MV, 
MZe, 
MO, 
MZd, 
MŽP 

133/1985 
238/2000 
239/2000 
240/2000 
241/2000 
222/1999 
219/1999 
254/2001 

krizová 
legislativa 

 A.6.   navrhuje se dotčeným ministerstvům 
upravit problematiku krizového řízení, 
obsaženou v uvedených zákonech, včetně 
problematiky zdravotní záchranné služby 
tak, aby bylo umožněno orgánům obcí, 
obcí s rozšířenou působností a krajů 
dostatečně ovlivňovat, kontrolovat a 
úkolovat  připravenost na mimořádné 
události a krizové situace 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
 
 
 
Seznam resortů a orgánů 
 
Orgán  Zkratka  
Ministerstvo dopravy MD 
Ministerstvo financí MF 
Ministerstvo informatiky MI 
Ministerstvo práce a sociálních věcí MPSV 
Ministerstvo pro místní rozvoj MMR 
Ministerstvo obrany MO 
Ministerstvo průmyslu a obchodu MPO 
Ministerstvo kultury MK 
Ministerstvo spravedlnosti MS 
Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy 

MŠMT 

Ministerstvo vnitra MV 
Ministerstvo zdravotnictví MZ 
Ministerstvo zahraničních věcí MZV 
Ministerstvo životního prostředí MŽP 
Ministerstvo zemědělství MZe 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost SÚJB 
Český úřad zeměměřický a katastrální ČÚZK 
Svaz měst a obcí ČR SMO 
Magistrát hl. m. Prahy MHMP 
Česká inspekce životního prostředí ČIŽP 

 
 


